
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  185 del  31/12/2010

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno 2010 il giorno 31 del  mese di  dicembre alle ore 10:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 29/12/2010 firma BONETTINI Manuela

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 31/12/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 185. del ) - Delibera G.C. n. 185 del 31/12/2010



Premesso:

§ che nell’anno 2003 l’Amministrazione avviava una procedura di gara per l’affidamento 
del  servizio  di  asilo  nido  per  la  durata  di  anni  cinque  a  far  tempo dall’effettivo  inizio 
dell’attività;

§ che, a seguito dell’espletamento della procedura, risultava vincitore il R.T.I. SPAZIO 
BAMBINI soc. coop a r.l. (Mandataria Capogruppo) – CITTA’ NUOVA soc. coop. a r.l. 
(Mandante),  corrente  in  Catania  alla  piazza  Cavour  n.  18,  P.IVA  00701970873,  che 
intraprendeva  l’attività  in  data  19.09.2005,  come  si  evince  dagli  atti  conservati  presso 
l’Ufficio Servizi Sociali;

 Dato  atto che  l’Amministrazione,  in  data  29.10.2010,  formulava  proposta  di  proroga 
contrattuale  nelle  more dell’espletamento  di  una  nuova  procedura  di  gara,  alla  quale  la 
Cooperativa  dava  riscontro  positivo,  garantendo  la  continuità  del  servizio  sino  al 
31.12.2010;

 Precisato che in data 03.12.2010 è avvenuta  la  consegna dei  lavori  per  l’ampliamento 
dell’edificio adibito a sede del servizio e che, pertanto, si pongono problematiche anche di 
natura logistica in quanto il termine di ultimazione dei lavori è previsto per il 03.11.2011;

Vista la relazione del responsabile del settore competente per materia, conservata agli atti 
dell'Ufficio Segreteria generale; 

 Rilevato:

■ che l'Amministrazione potrà usufruire dell'intera struttura ampliata non prima del 
termine suindicato;

■ che emerge l'esigenza, nella contingenza e impellenza della situazione, di garantire 
il servizio all’utenza, assicurando continuità didattica e stabile organizzazione del 
personale;

Ritenuto opportuno avviare un'analisi dei bisogni della collettività e uno studio dei servizi 
rivolti alla prima infanzia anche alla luce delle sperimentazioni e innovazioni introdotte a 
livello regionale, al fine di orientare maggiormente l'azione amministrativa all'utenza;

Valutata, pertanto, l'utilità di espletare una procedura di gara funzionale all'affidamento del 
servizio in oggetto per un'annualità, differendo a una fase successiva all'attività di analisi e 
di studio l'adozione di atti e di provvedimenti con efficacia di lungo periodo;

Acquisiti  i  pareri  favorevolidi  regolarità  tecnica e  contabile  resi  ex art.49 del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1.  Di  dare  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  competente  per  materia  di attivare  tutte  le 
procedure necessarie conformi alla normativa vigente per  garantire il  servizio all’utenza, 
assicurando  continuità  didattica  e  stabile  organizzazione  del  personale  per  almeno 
un'annualità;

2.  Di  prevedere,  nel  redigendo  bilancio  2011,  le  risorse  pari  a  non più  di  €  12.000,00 
destinate  all'espletamento  del  servizio,  in  considerazione  delle  valutazioni  tecniche  del 
Responsabile;

3.  Di avviare un'analisi  dei  bisogni della  collettività  e uno studio dei  servizi  rivolti  alla 
prima  infanzia  anche  alla  luce  delle  sperimentazioni  e  innovazioni  introdotte  a  livello 
regionale, per le motivazioni in narrativa esposte e qui integralmente richiamate;

(Proposta n 185. del ) - Delibera G.C. n. 185 del 31/12/2010



4.  Di  dichiarare,  con  separata  e  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, u.c., del D.lgs. 267/00;

5. Di dare comunicazione ai Capigruppo consiliari dell'approvazione del presente atto in 
osservanza a quanto stabilito dall’art. 125 del D.lgs. 267/00.

(Proposta n 185. del ) - Delibera G.C. n. 185 del 31/12/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 185. del ) - Delibera G.C. n. 185 del 31/12/2010


	COMUNE DI VEGLIE

